
П Р И К А З
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

21.04.2014 № 396
г. Липецк

Об утверждении методики определения 
платы за оказание платных образовательных 
услуг (выполнение работ)
муниципальными бюджетными образовательными 
учреждениями города Липецка

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить методику определения платы за оказание платных 
образовательных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными 
образовательными учреждениями, учредителем которых является 
департамент образования администрации города Липецка (Приложение № 1).

2. Приказы председателя департамента образования администрации 
города Липецка от 20.09.2013 № 1155 «Об утверждении порядка определения 
платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) 
муниципальными образовательными учреждениями города Липецка, 
перечня платных образовательных и иных услуг департамента образования 
администрации города Липецка (работ)», от 12.11.2013 № 1348 «О внесении 
изменений в приказ от 20.09.2013 № 1155» считать утратившими силу.

3. Действие настоящего приказа вступает в силу с 01.09.2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя департамента образования администрации города 
Липецка Лазареву Т.А.

Председатель департамента Е.Н. Павлов


